
Dodatek č. 5 
Zřizovací listiny Mateřské školy, Trutnov ze dne 30. 9. 2009 

 
Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola, Trutnov se mění a doplňuje takto: 

 

 

Čl. II včetně nadpisu zní: 

Čl. II 

Název, sídlo, IČ organizace 

 

Název:  Mateřská škola, Trutnov 

 

Sídlo:   Komenského 485, 541 01 Trutnov 

 

IČ:     75009617 

 

Odloučená pracoviště:  V Domcích 106, 541 01 Trutnov 

                                      Maxima Gorkého 289, 541 01 Trutnov 

                                      Žižkova 465, 541 01 Trutnov 

  Novodvorská 617, 541 01 Trutnov 

  Tkalcovská 542, 541 01 Trutnov 

  Kryblická 423, 541 01 Trutnov 

  Horská 282, 541 02 Trutnov 2 

  Úpská 559, 541 02 Trutnov 2 

  Benešova 222, 541 03 Trutnov 3 

  Voletiny 128, 541 03 Trutnov 3 

 

 

Čl. IV včetně nadpisu zní: 

„Čl. IV 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
 

1. Vymezení hlavního účelu: 

Hlavním účelem a posláním organizace je poskytovat předškolní vzdělávání a související školské služby dětem 

ve věku zpravidla od tří do šesti let, přednostně dětem v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky.  

 

2. Předmět činnosti: 

Organizace vykonává na všech pracovištích činnost: 

- mateřské školy, 

- školní jídelny.  

 

Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu s cíli uvedenými v § 33 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), dále jen „školský 

zákon“.  

V souladu s § 16 školského zákona dále poskytuje speciálně pedagogickou péči dětem se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

 

Školní jídelna poskytuje školské služby v souladu s § 119 školského zákona a dle příslušných ustanovení 

vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. Školní jídelna zajišťuje kromě stravování dětí rovněž závodní 

stravování zaměstnanců organizace. 

 

 

 

Příloha ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola, Trutnov, která je nedílnou součástí tohoto 

dodatku, zní: 

 

Příloha ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Mateřská škola, Trutnov 

 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který zřizovatel svěřil organizaci k hospodaření 



I. Pozemky, jejichž součástí jsou ve smyslu § 506 občanského zákoníku budovy a stavby, a dále stavby, 

které ve smyslu § 506 (dočasné stavby) a § 509 občanského zákoníku (stavby inženýrských sítí) součástí 

pozemků nejsou.  

 

 

1) Komenského 485, Trutnov 

     a) pozemek - st. p. č. 3659 o výměře 2154 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 485 

na st. p. č. 3659, ulice Komenského, Trutnov, sestávající se z částí: 

1.  pravá část budovy na st. p. č. 3659, 

2.  levá část budovy na st. p. č. 3659, 

3.  hospodářská budova na st. p. č. 3659; 

b) stavba - elektrická přípojka NN k budově čp. 485; 

c) stavba - chodníky na st. p. č. 3659; 

d) pozemek - p. p. č. 2055/2 o výměře 539 m2, zahrada; 

e) stavba - cesta na p. p. č. 2055/2; 

f) stavba - plot na p. p. č. 2055/2 a na p. p. č. 2058/2; 

g) pozemek - p. p. č. 2058/2 o celkové výměře 1272 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

h) stavba - schodiště venkovní na p. p. č. 2058/2; 

i) stavba - buňka na nářadí na p. p. č. 2058/2; 

j) stavba - stavební a terénní úpravy na p. p. č. 2055/2 a 2058/2; 

k) stavba - dřevěný zahradní domek. 

 

Nemovitosti uvedené pod písm. a), d), g) jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 11773, pro katastrální území a obec 

Trutnov, část obce Horní Předměstí.  

 

 

2) V Domcích 106, Trutnov  

a) pozemek - st. p. č. 867 o výměře 738 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 106 na 

st. p. č. 867, ulice V Domcích, Trutnov; 

b) pozemek - p. p. č. 2141/14 o výměře 1530 m2, zahrada; 

c) stavba – dětské dopravní hřiště na p. p. č. 2141/14 

d) stavba - zahradní domek na p. p. č. 2141/14; 

e) pozemek - p. p. č. 2141/16 o výměře 2006 m2, zahrada. 

 

Nemovitosti uvedené pod písm. a), b) jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 11773, pro katastrální území a obec 

Trutnov, část obce Horní Předměstí. 

  

 

3) Gorkého 289, Trutnov 

a) pozemek - st. p. č. 2962 o výměře 325 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 289 na 

st. p. č. 2962, ulice Gorkého, Trutnov; 

b) pozemek - p. p. č. 1516/18 o výměře 1902 m2, ostatní plocha, manipulační plocha. 

 

Nemovitosti uvedené pod písm. a) a b) jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 11773, pro katastrální území a obec 

Trutnov, část obce Kryblice. 

 

 

4)  Žižkova 465, Trutnov 

a) pozemek - st. p. č. 3203 o výměře 955 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 465 

na st. p. č. 3203, ulice Žižkova, Trutnov; 

b) pozemky - p. p. č. 2075/11 o výměře 2168 m2, zahrada, p. p. č. 2075/18 o výměře 701 m2, zahrada.    

 

Nemovitosti uvedené pod písm. a) a b) jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 11773, pro katastrální území a obec 

Trutnov, část obce Horní Předměstí. 

 

 

 



5) Novodvorská 617, Trutnov 

a) pozemek - st. p. č. 3656/1 o výměře 390 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 617 

na st. p. č. 3656/1, ulice Novodvorská 617, Trutnov; 

b) pozemek – st. p. č. 3658 o výměře 586 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova obč. vyb. 

bez čp/če;  

c) pozemek - p. p. č. 245/8 o výměře 329 m2, ostatní plocha, zeleň; 

d) pozemek - p. p. č. 253/48 o výměře 4 683 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace. 

  

Nemovitosti uvedené pod písm. a) až d) jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 11773, pro katastrální území a obec 

Trutnov, část obce Střední Předměstí. 

 

 

6) Tkalcovská 542, Trutnov 

a) pozemek - st. p. č. 2512 o výměře 1424 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 542 

na st. p. č. 2512, ulice Tkalcovská, Trutnov; 

b) stavba - plynová přípojka k budově čp. 542; 

c) stavba - elektrická přípojka k budově čp. 542; 

d) stavba - plot a podezdívka plotu; 

e) pozemek - p. p. č. 2202/1 o výměře 817 m2, ostatní plocha, neplodná půda; 

f) stavba - komunikace a dvory na p. p. č. 2202/1; 

g) pozemek - p. p. č. 2202/23 o výměře 708 m2, zahrada; 

h) stavba - chata MULTI 105 na p. p. č. 2202/23. 

 

Nemovitosti uvedené pod písm. a), e), g), jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 11773, pro katastrální území a obec 

Trutnov, část obce Střední Předměstí. 

 

 

7) Kryblická 423, Trutnov       

a) pozemek - st. p. č. 3821 o výměře 779 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 423 na 

st. p. č. 3821, ulice Kryblická, Trutnov;  

b) pozemek p. p. č. 838 o výměře 2100 m2, ostatní plocha, jiná plocha; 

c) stavba - dřevěný altán na p. p. č. 838; 

d) stavba - domeček s průlezkami na p. p. č. 838; 

e) stavba - domeček s plošinou na p. p. č. 838; 

f) stavba - dlážděné plochy okolo hlavní budovy na p. p. č. 838; 

g) stavba - sadové úpravy na p. p. č. 838; 

h) stavba - terénní úpravy na p. p. č. 838;  

i) stavba - zpevněné plochy za účelem parkoviště na části p. p. 847/1. 

 

Nemovitosti uvedené pod písm. a) a b) jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 11773 pro katastrální území a obec 

Trutnov, část obce Kryblice. 

 

 

8) Horská 282, Trutnov 2  

a) pozemek - st. p. č. 315 o výměře 2071 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 282 

na st. p. č. 315, ulice Horská, Trutnov 2;  

b) pozemek - p. p. č. 631/2  o výměře 2714 m2, trvalý travní porost; 

c) stavba - dětské hřiště na pozemku p. p. č. 631/2 

 

Nemovitosti uvedené pod písm. a) a b) jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 8153, pro katastrální území Horní 

Staré Město, obec Trutnov, část obce Horní Staré Město. 

 

 

9) Úpská 559, Trutnov 2  

a) pozemek - st. p. č. 1286 o výměře 922 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 559 

na st. p. č. 1286, ulice Úpská 559, Trutnov 2; 

b) pozemek  - p. p. č. 2136 o celkové výměře 3915 m2, ostatní plocha, zeleň; 



c) stavba - terénní úpravy na p. p. č. 2136. 

 

Nemovitosti uvedené pod písm. a) a b) jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 8153, pro katastrální území Horní 

Staré Město, obec Trutnov, část obce Horní Staré Město. 

 

 

10)   Benešova 222, Trutnov 3 

a) pozemek - st. p. č. 235 o výměře 397 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 222 na 

st. p. č. 235, ulice Benešova, Trutnov 3; 

b) stavba - únikové točité schodiště na st. p. č. 235; 

c) stavba - Č. O. V. - LAPOL na st. p. č. 235; 

d) stavba - zahradní domek na st. p. č. 235; 

e) pozemek - p. p. č. 188/12 o výměře 1733 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

f) stavba - zahradní chatka na p. p. č. 188/12; 

g) stavba - přístřešek pro popelnice na p. p. č. 188/12. 

 

Nemovitosti uvedené pod písm. a) a e) jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 5977, pro katastrální území Poříčí u 

Trutnova, obec Trutnov, v části obce Poříčí 

 

 

11) Voletiny 128, Trutnov 3                

a) pozemek - st. p. č. 154 o výměře 774 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova čp. 128 na 

st. p. č. 154, ve Voletinách, Trutnov 3; 

b) stavba - zahradní přístřešek na st. p. č. 154; 

c) pozemek - p. p. č. 970/1 o výměře 528 m2, zahrada; 

d) stavba - zahradní přístřešek na p. p. č. 970/1; 

e) stavba – kanalizační přípojka k budově čp. 128.   

 

Nemovitosti uvedené pod písm. a) a c), jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na listu vlastnictví č. 485, pro katastrální území Voletiny, 

obec Trutnov, část obce Voletiny. 

 

 

Veškeré nemovitosti a stavby uvedené pod číslem 1) - 11) zůstávají i nadále ve vlastnictví zřizovatele.  

 

 

II. Ostatní majetek 

 

Ostatním svěřeným majetkem je veškerý majetek neuvedený v bodě 1., který je evidován v účetnictví organizace 

ke dni účinnosti této zřizovací listiny s výjimkou majetku, ke kterému získala organizace vlastnické právo svým 

jménem a pro sebe v souladu s právními předpisy. 

 

 

Ostatní části zřizovací listiny zůstávají nezměněny. 

 

 

Tento dodatek č. 4 byl schválen Zastupitelstvem města Trutnova dne 25. 4. 2016 usnesením  č. 2016 - /2, bod 

01.02, a nabývá účinnosti dne 1. 9. 2016. 

 

 

V Trutnově dne 26. 4. 2016 

 

 

 

 

 

 

             Mgr. Ivan Adamec                                                                                Mgr. Tomáš Hendrych 

         starosta města Trutnova                                                                       místostarosta města Trutnova 


